Sebagaimana diketahui, Abu Hanifah merupakan
ulama cerdas ahli fikih dan ahli ra’yi, pelopor mazhab
Hanafi. Ia lahir di Kufah, ibukota Dinasti Umayyah, pada
80 hijriah atau 699 masehi. Kitabnya yang terkenal, yakni
“Kitabul-Athar” dan “Fiqh al-Akbar”, yang hingga kini
menjadi rujukan hukum fikih bagi para pengikut madzhab
Hanafi di seluruh dunia. Dalam mempelajari hadis, Abu
Hanifah sempat bertemu dengan sahabat Rasulullah, Anas
bin Malik, yang wafat tahun 93 hijriah.